
 
 

 

 
 

ORDINANZA N. 121 DEL 25/07/2025  
 
 
OGGETTO: ORDINANZA DI SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA 
CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE 
MOTORISTICA COMPETITIVA DENOMINATA “SECONDO SLALOM TROFEO 
ITALIA UNICEF PAVULLO NEL FRIGNANO FRAZIONE DI RENNO PER IL 
GIORNO 27/07/2025”. 
 
 

Il Sindaco  
 
VISTA la determinazione n. 1492 del 11 Luglio 2025 con la quale la Provincia di Modena ha 
autorizzato PROMOSPORT RACING SSD (P.IVA 02740920356) allo svolgimento della 
manifestazione podistica denominata “SECONDO SLALOM TROFEO ITALIA UNICEF 
PAVULLO NEL FRIGNANO FRAZIONE DI RENNO” prevista per il giorno 27/07/2025, con 
inizio alle ore 08:30 fino alle 13:00 e dalle 14:00 fino alle ore 18.30 circa, che si richiama 
integralmente alla presente con obblighi, prescrizioni e pareri; 
 
CONSIDERATO che ai sensi di quanto previsto da art. 9, c. 7 bis del Nuovo Codice della 
Strada, approvato con D.lgs. 30.4.1992 n. 285 e ss.mm.ii, così come da ultimo modificato da art. 
1 L. 9 aprile 2025 n. 58, l’autorità competente per l’emissione dell’ordinanza di sospensione 
temporanea della circolazione su strade provinciali non è più la Prefettura – Ufficio Territoriale 
del Governo ma il comune in cui si svolge la manifestazione; 
 
VISTO il percorso di gara, che interessa il territorio del Comune di Pavullo nel Frignano; 
 
VISTO il parere favorevole avente Protocollo n.°11019 rilasciato dal Comando Polizia Locale 
Unione dei Comuni del Frignano; 
 
DATO ATTO che i tratti di strada provinciale coinvolti dalla manifestazione, come richiesto 
dall’organizzatore, sono: 
- S.P. 30 di Sestola dal Km 7,620 (Intersezione Via Lughetto) al Km 3,000 
 
RITENUTO dover disporre la sospensione del traffico veicolare lungo il percorso di gara; 
 
VISTI gli articoli 6 e 7 e segg. del Decreto Legislativo 30.4.1992, n. 285 e successive 
modificazioni; 
 
ORDINA 
 
per i motivi espressi in narrativa, qui da intendersi integralmente trascritti e riportati 

 
la SOSPENSIONE TEMPORANEA della circolazione stradale, relativamente alle seguenti 
strade di competenza provinciale, sul percorso di gara: 
 

Comune di 
Pavullo nel 
Frignano 

 
Provincia di Modena 

UFFICIO DEL SINDACO 
Tel.  0536/29900 
Fax  0536/20125 
Sito Internet http://www.comune.pavullo-nel-frignano.mo.it  
e-mail: d.venturelli@comune.pavullo-nel-frignano.mo.it 
Piazza  Montecuccoli, 1  -  Cap: 41026 Pavullo nel Frignano 
Cod fisc e P.IVA 00223910365 
------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------- 



- S.P. 30 di Sestola dal Km 7,620 (Intersezione Via Lughetto) al Km 3,000 (civico 
134); 
 

il giorno 27/07/2025 a partire dalle 8:30 alle 13:00 e dalle 14:00 alle 18:30 circa.  
 
 
Durante il periodo di sospensione temporanea della circolazione: 
 

- è vietato il transito di qualsiasi veicolo, in entrambi i sensi di marcia del tratto 
interessato dalla manifestazione; 
 

- è fatto divieto a tutti i veicoli di immettersi nel percorso interessato dal transito della 
manifestazione motoristica; 

 
- è fatto obbligo a tutti i veicoli provenienti da strade o aree che intersecano ovvero che 

si immettono su quella interessata dal transito dei concorrenti di arrestarsi prima di 
impegnarla rispettando le segnalazioni manuali o luminose degli organi preposti alla 
vigilanza o del personale dell’organizzazione; 

 
- è fatto obbligo ai conducenti di veicoli ed ai pedoni di non attraversare la strada. 
 

Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ed evitare pericoli per i 
concorrenti, i divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai veicoli adibiti ai servizi di 
polizia, antincendio e pronto soccorso nonché a quelli specificamente autorizzati 
dall’organizzazione o dagli Organi di Polizia preposti alla vigilanza. 
     
DISPONE 
 
che la presente ordinanza sia trasmessa a: 

- Società sportiva PROMOSPORT RACING SSD; 
- Provincia di Modena; 
- Prefettura - Ufficio territoriale del Governo di Modena; 
- Questura di Modena; 
- Compagnia Carabinieri di Pavullo nel Frignano; 
- Comando Polizia Locale Unione dei comuni del Frignano; 
- Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Modena; 
- Azienda Unità Sanitaria Locale di Modena,  
- Modena Soccorso “118”; 
- SETA Spa;  
- AMO - Agenzia per la Mobilità e il Trasporto Pubblico Locale; 

   
DISPONE altresì che 
 

- gli organi di polizia locale sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza e 
della verifica del rispetto delle prescrizioni inserite nella determina n. 1492 del 
11.07.2025 emessa da Provincia di Modena; 
 

- l’organizzazione predisporrà un idoneo servizio e, ove necessario, una specifica 
segnaletica in corrispondenza delle intersezioni stradali che interessano il transito 
della corsa in modo che tutti gli utenti della strada siano resi edotti della sospensione 
temporanea della circolazione e dovrà rispettare scrupolosamente tutte le prescrizioni 
citate nella suddetta determina n. 1492 del 11.07.2025; 

 
- gli organizzatori/ gli organi di polizia preposti alla vigilanza o alla tutela delle strade 

percorse o attraversate cureranno l’intensificazione della vigilanza sui tratti di strada 
interessati dalla manifestazione. 

 



Conformemente alle prescrizioni dell’autorizzazione la massima pubblicità della presente sarà 
curata altresì dagli organizzatori avvalendosi anche di strumenti di diffusione fonica, comunicati 
sui mezzi di informazione e social media. 
  

INDIVIDUA 
 

quale Responsabile del Procedimento a norma dell’art. 6 della L. 07-08-1990 n. 241 il Ing. 
Giovanni Nobili, responsabile del Servizio Tecnico; 
 

RENDE NOTO  
       

che contro la presente ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso al Prefetto entro 30 
giorni, al TAR Emilia Romagna entro 60 giorni ed entro 120 giorni al Capo dello Stato, termini 
tutti decorrenti dalla data di notifica del presente provvedimento o della piena conoscenza dello 
stesso 
   
   
 
 
Pavullo nel Frignano, li 25/07/2025 Il Sindaco 
 Davide Venturelli 
  

(Documento firmato digitalmente 
ai sensi della normativa vigente) 

 
  
 

 
 
 


